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งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555
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ปีงบประมาณ 2554 ปีงบประมาณ 2555

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 25,870,000             บาท 28,793,000               บาท

1. แผนงานการพาณิชย์ 19,070,000               บาท 22,093,000                 บาท

2. แผนงานบริหาร 6,800,000                 บาท 6,700,000                   บาท
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ประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

เทศบาลเมืองทุ่งสง

รับจริง ปีงบประมาณ

หมวด/ประเภท/รายละเอียด ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 รหัส

 - ลด บัญชี

1.  รายได้          (ยอดรวม) 20,001,149.07     22,835,000      + 2,000,000           24,835,000          

    ดอกเบี้ยรับจํานํา 18,448,497.55       21,000,000       + 2,000,000             23,000,000            

    ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 49.52                   30,000             - -                      30,000                 

    กําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุด 1,552,602.00         1,800,000         - -                      1,800,000             

    รายได้เบ็ดเตล็ด -                      5,000               - -                      5,000                       

2.  เงินได้อ่ืน      (ยอดรวม) 10,605,038.84     15,105,200      + 2,894,800           18,000,000          

    กําไรสุทธิปี 2552 (รวม) 10,605,038.84     105,200.00      - 105,200              -                      

    เงินรางวัลประจําปี 15% 1,590,755.83         15,800            15,800                 -                      

    เงินบูรณะท้องถ่ิน  30% 3,181,511.65         31,600            31,600                 -                      

    เงินสมทบทุนหมุนเวียน 58% 5,832,771.36         57,800            57,800                 -                      

    กําไรสุทธิปี 2553 (รวม) 15,000,000      - 15,000,000          -                     

    เงินรางวัลประจําปี 15% 2,250,000         - 2,250,000             -                      

    เงินบูรณะท้องถ่ิน  30% 4,500,000         - 4,500,000             -                      

    เงินสมทบทุนหมุนเวียน 55% 8,250,000         - 8,250,000             -                      

  กําไรสุทธิปี 2554 (รวม) 18,000,000          18,000,000          

  เงินรางวัลประจําปี 15%  + 2,700,000             2,700,000             

  เงินบูรณะท้องถ่ิน 30%  + 5,400,000             5,400,000             

  เงินสมทบทุนหมุนเวียน 55%  + 9,900,000             9,900,000             

รวมรายรับท้ังสิ้น 30,606,187.91     37,940,200      + 4,894,800.00       42,835,000.00      
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ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 42,835,000.00       บาท แยกเป็น

1. หมวดรายได้ เป็นเงิน 24,835,000.00       บาท แยกเป็น

1.1 ประเภทดอกเบี้ยรับจํานํา เป็นเงิน 23,000,000             บาท

โดยคํานวณจากดอกเบี้ยรับจํานําตั้งแต่เดือนตุลาคม 2553 ถึงเดือนกันยายน 2554 เป็นเกณฑ์

1.2 ประเภทดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร เป็นเงิน 30,000                   บาท

โดยคํานวณจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารตั้งแต่เดือนตุลาคม 2553 ถึงเดือนกันยายน 2554 เป็นเกณฑ์

1.3 ประเภทกําไรในการจําหน่ายทรัพย์หลุด เป็นเงิน 1,800,000               บาท

โดยคํานวณจากกําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุดในปีท่ีผ่านมา เป็นเกณฑ์

1.4 ประเภทรายได้เบ็ดเตล็ด เป็นเงิน 5,000                     บาท

เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดต่าง ๆ ท่ีไม่เข้าลักษณะรายรับหมวดอ่ืน ๆ 

2. หมวดเงินได้อ่ืน เป็นเงิน 18,000,000           บาท แยกเป็น

ประเภท เงินกําไรสุทธิปี 2554 เป็นเงิน 18,000,000            บาท แยกเป็น

 - เงินรางวัลประจําปี 15% ของกําไรสุทธิ เป็นเงิน 2,700,000               บาท

 - เงินบูรณะท้องถ่ิน 30% ของกําไรสุทธิ เป็นเงิน 5,400,000               บาท

 - เงินสมทบหมุนเวียน 55% ของกําไรสุทธิ เป็นเงิน 9,900,000               บาท

(กรณีมีหน้ีสิน)

ประมาณการรายรับ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555
สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง
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วัตถุประสงค์

1

2

3

4

งานท่ีทํา

1

2

3

4
ฯลฯ

หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ

สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง เป็นเงิน 22,093,000.00      บาท

เพ่ือช่วยเหลือประชาชนท่ียากจนขัดสนเงินทอง เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนและแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้า 

ไม่ต้องไปกู้ยืมเงินจากแหล่งเงินกู้อ่ืนท่ีต้องเสียดอกเบี้ยท่ีสูงกว่า

เพ่ือประโยชน์ในการควบคุมตรวจสอบทรัพย์สิน ท่ีได้มาโดยการกระทําความผิดและสามารถติดตามผู้กระทําความผิดได้

เพ่ือประโยชน์ในการควบคุมรับซื้อของโจร

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารงานบุคคลและการบริหารกิจการสถานธนานุบาล

ให้บริการประชาชนโดยการรับจํานําสิ่งของ ทรัพย์สิน

ให้บริการจําหน่ายทรัพย์หลุด

กํากับดูแลการรับเงิน เบิกจ่ายเงิน เก็บรักษาเงิน รักษาทรัพย์รับจํานํา

จัดทําบัญชี

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

รายจ่ายตามแผนงาน

แผนงานการพาณิชย์

 -----------------------



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

เทศบาลเมืองทุ่งสง

แผนงาน การพาณิชย์

จ่ายจากรายได้

แผนงาน/งาน เงินเดือนค่าจ้างประจํา
ค่าตอบแทนใช้สอยและ

วัสดุ
ค่าสาธารณูปโภค รายจ่ายอืน

ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและ

สิ่งก่อสร้าง
รวม หมายเหตุ

งานกิจการสถานธนานุบาล 2,200,000.00            1,633,000.00             129,000.00              131,000.00                       -                       4,093,000.00        

รวม 2,200,000.00          1,633,000.00            129,000.00             131,000.00                     -                     4,093,000.00        -          
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รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

เทศบาลเมืองทุ่งสง

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน

แผนงานการพาณิชย์

จ่ายจากกําไรสุทธิ

แผนงาน/งาน เงินเดือนค่าจ้างประจํา
ค่าตอบแทนใช้สอยและ

วัสดุ
ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายจ่ายอืน รวม หมายเหตุ

งานกิจการสถานธนานุบาล -                         -                          -                         -                                 18,000,000.00        18,000,000.00      

รวม -                       -                         -                       -                               18,000,000.00      18,000,000.00      -          
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รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

เทศบาลเมืองทุ่งสง

รายจ่ายจําแนกตามแผนงาน

แผนงานบริหาร

งาน
เงินค่าชําระดอกเบี้ย

เงินกู้ ก.ส.ท.

ค่าธรรมเนียม 

ดอกเบี้ยธนาคาร

ค่าดอกเบี้ยเงินกู้

 ชดเชยให้เทศบาล

รายจ่ายตาม

ข้อผูกพัน

งบเฉพาะการ 

ช่วยเหลืองบทั่วไป 

(ถ้าม)ี

รวม หมายเหตุ

งานงบกลาง 200,000                  6,500,000                 -                          -  - 6,700,000             

รวม 200,000                 6,500,000                -                       -                               -                     6,700,000             -

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555
ก-7



เทศบาลเมืองทุ่งสง

แผนงาน/งาน/โครงการ ค่าจ้างประจํา ค่าตอบแทน ค่าสาธารณูปโภค รายจ่ายอื่น ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน รวม

ใช้สอยและวัสดุ และสิ่งก่อสร้าง

แผนงาน

การเทศพาณิชย์

งานกิจการ

สถานธนานุบาล

ก. จ่ายจากรายได้ 2,200,000                1,633,000                 129,000                  131,000                           4,093,000             

ข. จ่ายจากเงินกําไรสุทธิ  -  -  - 18,000,000                        - 18,000,000            

รวมทั้งสิ้น 2,200,000               1,633,000                129,000                 18,131,000                     -                     22,093,000          

แผนงานบริหาร

งานงบกลาง 6,700,000.00                  บาท

     ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้

     -  ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้  ก.ส.ท. 200,000.00                       บาท

     ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร 6,500,000.00                    บาท

ก-8
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วัตถุประสงค์

1 เพ่ิมประสิทธิผลการบริหาร การชําระหน้ีเงินกู้กองทุนต่าง ๆ และเงินสํารองจ่าย

2 เพ่ิมประสิทธิภาพการชําระดอกเบี้ยเงินยืม (เงินช่วยเหลือพัฒนาท้องถ่ินกรณีพิเศษ) และค่าธรรมเนียมดอกเบี้ย 

ธนาคาร ,ชําระดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือชดเชยให้เทศบาล

งานท่ีทํา

1

2

3 พิจารณาช่วยเหลืองบท่ัวไป

หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ

สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง งบประมาณรวม 6,700,000 บาท

กํากับดูแลการชําระหน้ีเงินกู้ ดอกเบี้ยให้เป็นไปตามสัญญาท่ีกําหนดไว้

บริหารการใช้เงินสํารองจ่าย

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

รายจ่ายตามแผนงาน
แผนงานงบกลาง

-----------------------
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บัญชีงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555     งบประมาณรายจ่ายประจํา

แผนงานการพาณิชย์   งานกิจการสถานธนานุบาล เทศบาลเมืองทุ่งสง
จ่ายจริง งบประมาณ รหัส

หมวด/ประเภท ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 บัญชี
 - ลด

ก จ่ายจากรายได้

   รายจ่ายประจํา

หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา (รวม) 1,703,686.00     2,100,000       + 100,000      2,200,000       

     ค่าจ้างประจํา 1,613,686.00       2,000,000        + 100,000       2,100,000        

     เงินเพ่ิมประจําตําแหน่ง 90,000.00           100,000           - -             100,000          

- -             
หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ (รวม) 994,020.28        1,616,000       + 17,000       1,633,000       

    ค่าตอบแทน                  (รวม) 761,713.00        1,204,000       + 10,000       1,214,000       

    -  ค่าเช่าบ้าน 71,620.00           72,000            - -             72,000            

    -  ค่าช่วยเหลือบุตร 600.00               2,000              - -             2,000              

    -  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 33,805.00           60,000            - -             60,000            

    -  เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 39,831.00           270,000           - -             270,000          

    -  ค่าอาหาร 186,100.00         220,000           - -             220,000          

    -  ค่าเบี้ยเลี้ยงจําหน่ายทรัพย์หลุด 24,000.00           25,000            - -             25,000            

    -  ค่าเงินรางวัลเจ้าหน้าท่ี 118,100.00         145,000           - -             145,000          

    -  ค่าพาหนะเหมาจ่ายนายกเทศมนตรี 84,000.00           145,000           - -             145,000          

    -  ค่าสมทบเงินสะสมพนักงาน 161,880.00         200,000           + 10,000         210,000          

    -  ค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงาน 41,777.00           65,000            - -             65,000            

ค่าใช้สอย                           (รวม) 136,250.00        202,000         + 7,000         209,000         

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ  (รวม) 24,569.00          55,000           + 7,000         62,000           

    - ค่าภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 8,000.00             8,000              - -             8,000              

    -  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 1,000.00             1,000              - -             1,000              

    -  ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย 1,919.00             20,000            - -             20,000            

    -  ค่าอากรแสตมป์ -                    7,000              - 3,000          4,000              
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จ่ายจริง งบประมาณ รหัส

หมวด/ประเภท ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 บัญชี
 - ลด

    -  ค่ารับวารสาร 3,650.00             4,000              -             4,000              

    -  ค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรม 5,000.00             5,000              - -             5,000              

    -  ค่าจ้างเหมาบริการ 5,000.00             10,000            10,000         20,000            

รายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม

ทรัพย์สิน  (รวม) 400.00              80,000           - -             80,000           

  -  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ 400.00               20,000             - -             20,000            

  -  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน ๆ -                    10,000             - -             10,000            

  -  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง -                    50,000            - -             50,000            
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง

และพิธีการ (รวม) 1,585.00           7,000             - -             7,000            

    -  ค่ารับรอง 1,585.00             7,000              - -             7,000              

รายจ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติงาน

สถานธนานุบาลท่ีไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอื่น ๆ (รวม)
109,696.00        60,000           - -             60,000           

    -  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 109,696.00         60,000            - -             60,000            

    ค่าวัสดุ                            (รวม) 96,057.28          210,000         - -             210,000         

    -  ค่าวัสดุสํานักงาน 71,805.55           95,000            - -             95,000            

    -  ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 3,659.00             10,000            - -             10,000            

    -  ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,515.73             20,000            - -             20,000            

    -   ค่าวัสดุก่อสร้าง 3,489.00             10,000            - -             10,000            

    -  ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,300.00             5,000              - -             5,000              

     - ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 11,288.00           70,000            - -             70,000            

หมวดค่าสาธารณูปโภค     (รวม) 91,337.15          132,000         - 3,000         129,000         

    -  ค่าไปรษณีย์โทรเลข -                    3,000              - -             3,000              

    -  ค่านํ้าประปา 5,910.11             10,000            - -             10,000            

    -  ค่าไฟฟ้า 80,340.00           82,000            - -             82,000            

    -  ค่าโทรศัพท์ 5,087.04             24,000            -             24,000            
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จ่ายจริง งบประมาณ รหัส

หมวด/ประเภท ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 บัญชี
 - ลด

    -  ค่าธนาณัติ -                    1,000              1,000          -                 

    -  ค่าสื่อสารอ่ืน -                    2,000              - 2,000          -                 

    -  ค่าอินเตอร์เน็ต -                    10,000            - -             10,000            

หมวดรายจ่ายอื่น          (รวม) 65,200.00          116,800         + 14,200         131,000         

    -  ค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการ 65,200.00           86,800            + 14,200         101,000          

    -  ค่าสอบบัญชี -                    30,000            - -             30,000            

  

รวมรายจ่ายประจํา 2,854,243.43     3,964,800       + 128,200      4,093,000       
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แผนงานการพาณิชย์ งบประมาณรายจ่ายประจํา

งานกิจการสถานธนานุบาล เทศบาลเมืองทุ่งสง

จ่ายจริง งบประมาณ รหัส

หมวด/ประเภท ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 บัญชี

 - ลด

ข.  จ่ายจากกําไรสุทธิ

    หมวดรายจ่ายอื่น  (รวม) 10,605,038.84       15,105,200.00     + 2,894,800.00     18,000,000.00     

    เงินกําไรสุทธิ ปี 2552 105,200.00         

    เงินรางวัลประจําปี 15% 1,590,755.83          15,800                 - 15,800               -                      

    เงินบูรณะท้องถ่ิน  30% 3,181,511.65          31,600                 - 31,600               

    เงินสมทบทุนหมุนเวียน  55% 5,832,771.36          57,800                 - 57,800               

กําไรสุทธิปี 2553 (รวม) 15,000,000.00     - 15,000,000        -                    

    เงินรางวัลประจําปี 15% 2,250,000             - 2,250,000           -                      

    เงินบูรณะท้องถ่ิน  30% 4,500,000             - 4,500,000           -                      

    เงินสมทบทุนหมุนเวียน  55% 8,250,000             - 8,250,000           -                      

กําไรสุทธิปี 2554 (รวม) + 18,000,000        18,000,000         

    เงินรางวัลประจําปี 15% + 2,700,000           2,700,000             

    เงินบูรณะท้องถ่ิน  30% + 5,400,000           5,400,000             

    เงินสมทบทุนหมุนเวียน  55% + 9,900,000           9,900,000             

รวมรายจ่ายประจํา 10,605,038.84       15,105,200.00     + 2,894,800.00     18,000,000.00     

บัญชีงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2555
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รายการย่องบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

 เทศบาลเมืองทุ่งสง

จ่ายจริง งบประมาณ รหัส
รายการ ปี 2553 ปี 2554  + เพ่ิม ปี 2555 บัญชี

 - ลด

1.  รายจ่ายงบกลาง

ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้       (รวม) 3,806,007.03       6,800,000       - 100,000       6,700,000       -     

    -  ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้ 292,291.97           300,000           - 100,000        200,000           

    - ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร 3,513,715.06         6,500,000        - -               6,500,000        

รวมรายจ่ายงบกลาง 3,806,007.03       6,800,000       - 100,000       6,700,000       
2.  รายจ่ายของหน่วยงาน
    รายจ่ายประจํา

    หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา 1,703,686.00         2,100,000        + 100,000        2,200,000        

    หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 994,020.28           1,616,000        + 17,000          1,633,000        

    หมวดค่าสาธารณูปโภค 91,337.15             132,000           - 3,000            129,000           

    หมวดรายจ่ายอ่ืน 65,200.00             116,800           + 14,200          131,000           

รวมรายจ่ายประจํา 2,854,243.43       3,964,800       + 128,200       4,093,000       

3.  รายจ่ายเพ่ือการลงทุน

    หมวดค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง -                      -                 - -               

รวมรายจ่ายเพ่ือการลงทุน -                    -                - -             -                

4.  รายจ่ายจากกําไรสุทธิ

    รายจ่ายประจํา

    หมวดรายจ่ายอื่น 10,605,038.84     15,105,200     + 2,894,800    18,000,000     

    รวมรายจ่ายจากกําไรสุทธิ 10,605,038.84       15,105,200       + 2,894,800      18,000,000       

    รวมรายจ่ายท้ังสิ้น 17,265,289.30       25,870,000       + 2,923,000      28,793,000       

    ยอดประมาณการรายรับ 30,606,187.91       37,940,200       + 4,894,800      42,835,000       

    รายได้สูงกว่ารายจ่าย 13,340,898.61     12,070,200     + 1,971,800    14,042,000     
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บัญชีงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

จ่ายจริง งบประมาณ รหัส

รายการ ปี 2553 ปี 2554  + เพิ่ม ปี 2555 บัญชี

 - ลด

1. ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้       (รวม)        292,291.97        300,000         - 100,000      200,000        

    -  ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้ 292,291.97          300,000          - 100,000       200,000         

2.  ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร 3,513,715.06      6,500,000      - -             6,500,000     

รวมรายจ่ายงบกลาง 3,806,007.03      6,800,000      - 100,000      6,700,000     

แผนงานงบกลาง 

งานงบกลาง 
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1. รายจ่ายงบกลาง เป็นเงิน 6,700,000       บาท แยกเป็น

1.1 เพื่อชําระดอกเบี้ยเงินกู้ รายละเอียดดังต่อไปน้ี เป็นเงิน 200,000         บาท แยกเป็น

1.1.1 ชําระดอกเบี้ยเงินกู้ ก.ส.ท. เป็นเงิน 200,000          บาท

1.2 เป็นเงิน 6,500,000       บาท

2. รายจ่ายประจํา ต้ังไว้รวม 4,093,000       บาท แยกเป็น

2.1.หมวดรายจ่ายประจํา เงินเดือนและค่าจ้างประจํา ต้ังไว้ 2,200,000       บาท แยกเป็น

2.1.1 ประเภทเงินเดือนและค่าจ้างประจํา ตั้งไว้ 2,100,000       บาท

2.1.2 ประเภทเงินเพิ่มเงินประจําตําแหน่ง ตั้งไว้ 100,000          บาท

2.2. หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ต้ังไว้รวม 1,633,000       บาท แยกเป็น

2.2.1 ลักษณะค่าตอบแทน ต้ังไว้ 1,214,000       บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทน ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) ดังนี้

          - ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 72,000            บาท

        เพื่อสําหรับจ่ายเป็นค่าจ้างประจําพนักงานสถานธนานุบาลตั้งจ่ายจากรายได้

(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

      เพื่อสําหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มเงินประจําตําแหน่งผู้จัดการสถานธนานุบาลและผู้ช่วยผู้จัดการสถานธนานุบาล

ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

        สําหรับจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการเบิกเกินบัญชี และการกู้เงินโดยตั๋วสัญญาใช้เงินกับธนาคารพาณิชย์

 - สัญญาเลขที่ 84/84/2550 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2549 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี กําหนดส่งใช้ภายใน 5 ปี

เป็นการส่งใช้ดอกเบี้ยปีท่ี 5 เป็นเงิน 17,278.97 บาท

 - สัญญาเลขที่ 178/178/2550 ลงวันที2่8 กุมภาพันธ์ 2550 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี กําหนดส่งใช้ภายใน 5 ปี

เป็นการส่งใช้ดอกเบี้ยปีท่ี 5 เป็นเงิน 34,557.95 บาท

 - สัญญาเลขที่ 306/306/2550 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2550 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี กําหนดส่งใช้ภายใน 5 ปี

เป็นการส่งใช้ดอกเบี้ยปีท่ี 5 เป็นเงิน 34,557.95 บาท

หน่วยงานสถานธนานุบาล

      -  เพื่อจ่ายชําระดอกเบี้ยเงินกู้ รายละเอียดดังต่อไปนี้

 ตั้งสํารองไว้เพื่อจ่ายค่าดอกเบี้ยเงินกู้ ก.ส.ท.และ ก.บ.ท.ที่กู้ระหว่างปีงบประมาณ 2555 เป็นเงิน 113,605.13 บาท

     - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง

อําเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายจ่ายจําแนกตามหน่วยงาน
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สําหรับจ่ายให้พนักงานสถานธนานุบาลผู้มีสิทธิในการเบิกเงินค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.
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            - ประเภทค่าเงินช่วยเหลือบุตร ตั้งไว้ 2,000             บาท

สําหรับจ่ายให้กับพนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือบุตรได้ตามระเบียบ สํานักงาน จ.ส.ท.

          - ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 60,000            บาท

สําหรับจ่ายให้กับพนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

            - ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 270,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้กับพนักงานสถานธนานุบาลและบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิเบิก

ตามระเบียบฯ

            - ประเภทค่าอาหาร ตั้งไว้ 220,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าอาหารประจําวันทําการให้พนักงานสถานธนานุบาล  ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. 

             - ประเภทค่าเบี้ยเลี้ยงจําหน่ายทรัพย์หลุด ตั้งไว้ 25,000            บาท

สําหรับจ่ายให้เจ้าหน้าที่ผู้ดําเนินการจําหน่ายทรัพย์หลุดจํานําทุกคนตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

             - ประเภทค่าเงินรางวัลเจ้าหน้าที่ ตั้งไว้ 145,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติหน้าที่ในตําแหน่งผู้ตรวจการสถานธนานุบาลและเจ้าหน้าที่ในการดําเนินการ

ตรวจสอบทรัพย์สินรับจํานํา และผู้มาปฏิบัติหน้าที่แทนผู้ตรวจการสถานธนานุบาล ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

             - ประเภทค่าพาหนะเหมาจ่ายนายกเทศมนตรี ตั้งไว้ 145,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับนายกเทศมนตรี ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

             - ประเภทค่าสมทบเงินสะสมพนักงาน ตั้งไว้ 210,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นเงินสมทบเงินสะสมให้กับพนักงานสถานธนานุบาล ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

            - ประเภทค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน ตั้งไว้ 65,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานสถานธนานุบาล ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.

2.2.2. ลักษณะค่าใช้สอย ต้ังไว้ 209,000         บาท

เพื่อสําหรับจ่ายเป็นค่าใช้สอย ตั้งจ่ายจาก รายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์) ดังนี้

1.) ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ ต้ังไว้ 62,000           บาท แยกเป็น

         - ค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน ตั้งไว้ 8,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าภาษีโรงเรือนและที่ดินให้กับเทศบาล

          - ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ตั้งไว้ 1,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการต่อใบอนุญาตตั้งสถานธนานุบาล ตามกฏหมาย

          - ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย ตั้งไว้ 20,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันอัคคีภัยทรัพย์สินและทรัพย์รับจํานําของสถานธนานุบาล

         -  ค่าอากรแสตมป์ ตั้งไว้ 4,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการใช้ตั๋วแลกเงิน ซึ่งรวมถึงอากรเพื่อใช้เช็คกรณีเบิกเงินเกินบัญชีธนาคาร
จากธนาคารหรือสถาบันการเงิน

           - ค่ารับวารสาร ตั้งไว้ 4,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าหนังสือพิมพ์รายวัน วันละ 1 ฉบับ

           - ค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรม ตั้งไว้ 5,000             บาท



�-19

สําหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์

            - ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 20,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ทําสิ่งของต่าง ๆ 

2.) ประเภทรายจ่ายเพ่ือบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ต้ังไว้ 80,000           บาท

             - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 20,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน ซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

              - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน ๆ ตั้งไว้ 10,000            บาท   

สําหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินของสถานธนานุบาลและทรัพย์สินรับจํานํา

              - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 50,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาตัวอาคารสถานธนานุบาล

3.) ประเภทรายจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ต้ังไว้ 7,000            บาท

             - ค่ารับรอง ตั้งไว้ 7,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าอาหารและเคร่ืองดื่มเพื่อรับรองแขกผู้มาตรวจงานและเย่ียมสถานธนานุบาลและน้ําดื่ม
เพื่อบริการประชาชน

4.) ประเภทรายจ่ายที่เกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติงานสถานธนานุบาล 60,000           บาท

ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ 

            - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 60,000            บาท

สําหรับจ่าย เป็นค่าพาหนะ ที่พัก และเบี้ยเลี้ยงเดินทางให้พนักงานสถานธนานุบาลที่เดินทางไปราชการ

หรือขนย้ายสิ่งของสัมภาระสําหรับพนักงานที่ได้รับคําสั่งให้โอน(ย้าย)มา

2.2.3 ลักษณะค่าวัสดุ ต้ังไว้ 210,000         บาท

สําหรับจ่าย เป็นค่าวัสดุ ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงาน การพาณิชย์) ดังนี้

         - ประเภทค่าวัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 95,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน ค่าเคร่ืองเขียนแบบพิมพ์และค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ

         - ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 10,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าสิ่งของต่าง ๆ ที่ใช้เก่ียวกับการทําความสะอาดอาคารสถานธนานุบาล

          - ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 20,000            บาท

สําหรับจ่าย เป็นค่าวัสดุไฟฟ้า และวิทยุของสถานธนานุบาล

           - ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 10,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งก่อสร้าง ค่าใช้จ่ายในการเก็บรักษาทรัพย์สินรับจํานําของสถานธนานุบาล ฯลฯ

           - ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 5,000             บาท
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สําหรับจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์เพื่อการโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้ายต่าง ๆ กระดาษสี พู่กัน กระดาษมัน
 และอ่ืน ๆ 

            - ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 70,000            บาท

สําหรับจ่าย เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึกเคร่ืองพิมพ์ แผ่นกรองแสง

เมาส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2.3. หมวดค่าสาธารณูปโภค ต้ังไว้ 129,000         บาท แยกเป็น

2.3.1 ประเภทค่าไปรษณีย์โทรเลข ตั้งไว้ 3,000             บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ของสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานพาณิชย์)

2.3.2 ประเภทค่าน้ําประปา ตั้งไว้ 10,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าน้ําประปาของสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานพาณิชย์)

2.3.3 ประเภทค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 82,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสถานธนานุบาล ตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

2.3.4 ประเภทค่าโทรศัพท์ ตั้งไว้ 24,000            บาท

            สําหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสถานธนานุบาลตั้งจ่ายจากรายได(้ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

2.3.5 ประเภทค่าอินเตอร์เน็ต ตั้งไว้ 10,000            บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าอินเตอร์เน็ตเก่ียวกับงานสถานธนานุบาลตั้งจ่ายจากรายได้ (ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์)

2.4. หมวดรายจ่ายอ่ืน ต้ังไว้ 131,000         บาท

2.4.1 ประเภทค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการ ตั้งไว้ 101,000          บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการให้กับสํานักงาน จ.ส.ท.ตามหลักเกณฑ์การเรียกเก็บค่าใช้จ่าย

ฝ่ายอํานวยการ ตั้งจ่ายจากรายได(้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

2.4.2 ประเภทค่าสอบบัญชี ตั้งไว้ 30,000            บาท

3. รายจ่ายจากกําไรสุทธิ ต้ังไว้ 18,000,000     บาท แยกเป็น

3.1. หมวดรายจ่ายอ่ืน เงินกําไรสุทธิปี 2554 ต้ังไว้ 18,000,000     บาท แยกเป็น

3.1.1 ประเภทเงินรางวัลประจําปี 15% ตั้งไว้ 2,700,000       บาท

(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

3.1.2 ประเภทเงินบูรณะท้องถ่ิน 30% ตั้งไว้ 5,400,000       บาท

สําหรับจ่ายเป็นค่าตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของสถานธนานุบาลให้กับสํานักงานตรวจเงินตรวจเงิน

แผ่นดิน ตามหนังสือสั่งการที่ มท 0801.5/ว 840 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2551(ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์)

สําหรับจ่ายเป็นเงินรางวัลประจําปี โดยจ่ายจากกําไรสุทธิปี 2554 ตั้งจ่ายจากกําไรสุทธิ

สําหรับจ่ายเป็นเงินบูรณะท้องถ่ินให้เทศบาล โดยจ่ายจากกําไรสุทธิปี 2554 ตั้งจ่ายจากกําไรสุทธิ
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(ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

3.1.3 ประเภทเงินสมทบทุนหมุนเวียน 55% ตั้งไว้ 9,900,000       บาท

 (ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์)

สําหรับจ่ายเป็นเงินสมทบทุนหมุนเวียนให้กับสถานธนานุบาล โดยจ่ายจากกําไรสุทธิ ปี 2554

ตั้งจ่ายจากกําไรสุทธิ


